



## Pågående åldringsbrottsserie i polisregion väst

I mitten av januari blev ett tjugotal ärenden med liknande modus polisanmäls i både polisområde Storgöteborg och polisområde Älvsborg.

Det gäller ärenden där en man gör intrång i äldre personers bostad efter olika påhittade skäl i syfte att stjäla.

### Modus

Hur mannen går tillväga, är att han knackar/ringer på dörren till målsägandens bostad och kommer med olika förevändningar för att få komma in i bostaden. I några ärenden har han sagt sig komma från hemtjänsten och andra fall velat ha kaffe. Väl inne i bostaden går han runt i olika rum och stjälar smycken och pengar där han kommer åt.

Även fast detta varit tillvägagångssättet tidigare, kan det komma att variera ju längre tiden går. Nedan kommer några saker att ha i åtanke. Kontakta polisen om detta skett/någon försökt utföra detta hos dig.

En bra idé är att skaffa ett s.k. "tittöga" till dörren, som gör att du kan se vem som ringer på. Om du vill prata med den som står utanför men inte släppa in personen, sätt på säkerhetskedjan innan du öppnar.

**Kom ihåg – du behöver inte ens öppna dörren om du känner att något är fel. Det är ditt hem och du bestämmer. Berätta gärna för hemvården och/eller någon anhörig om du varit med om en liknande situation.**

Även ärenden från **POSTKODLOTTERIET** förekommer, där man på falska grunder ringer och säger att en person vunnit på sin lott och att ett TV-team ska komma och dela ut vinsten. *Kontrollera alltid din lott själv gentemot Postkodlotteriet.*

### TÄNK PÅ

- Ha för det första ytterdörren låst. Var noga med att alltid ha den låst även när du är hemma, detta för att undvika att någon smyger sig in.
- Ställ dig frågorna "varför kommer hemtjänsten en dag och tid då de inte brukar komma" och "varför skulle det plötsligt dyka upp en person som ska kontrollera din tv, el, vatten, kyl/frys utan att du har fått information om att denne ska komma?"
- Om du får besök från någon som utger sig för att komma från ett företag, en bostadsvård, hemtjänsten eller liknande är det viktigt att du kontrollerar deras legitimation innan du släpper in personen. Det ska vara en legitimation som är utställd på aktuellt företag och där namn och foto finns med. Du kan även själv ringa det företag som personen uppger att man kommer ifrån och kontrollera. Låt personen vänta kvar utanför dörren med **låst** dörr.

**Med vänlig hälsning /Elisabeth Oliv**, kommunpolis Skara/Götene

Telefon: 010 – 565 75 08, mail: [elisabeth.oliv@polisen.se](mailto:elisabeth.oliv@polisen.se)